
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

KABINET MINISTRA

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73
F: 01 471 29 78 
E: gp.mo@gov.si
E: glavna.pisarna@mors.si
www.mo.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/8

Številka: 4301-31/2012-689
Ljubljana, dne 18.01.2016
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o izvrševanju Zakona o izvajanju temeljnih razvojnih programov 
Slovenske vojske v letih 2008 do 2015 v letu 2015 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 7. člena Zakona o izvajanju temeljnih razvojnih programov Slovenske vojske v 
letih 2008 do 2015 (Uradni list RS, št. 114/06) je Vlada Republike Slovenije na ___ seji dne, 
_________ pod ___ točko dnevnega reda sprejela

S K L E P
Vlada Republike Slovenije je sprejela poročilo o izvrševanju Zakona o izvajanju  temeljnih 
razvojnih programov Slovenske vojske v letih 2008 do 2015 v letu 2015, ki se ga pošlje 
Državnemu zboru Republike Slovenije.

                                                                       Mag. Darko Krašovec
          GENERALNI SEKRETAR 

Prejmeta:
 Ministrstvo za obrambo
 Ministrstvo za finance
 Odbor za obrambo Državnega zbora Republike Slovenije

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Mag. Željko Kralj, generalni direktor Direktorata za logistiko
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Pri obravnavi gradiva bosta sodelovala:
Andreja Katič, članica vlade in ministrica za obrambo,
mag. Miloš Bizjak, državni sekretar
5. Kratek povzetek gradiva:
V skladu s 7. členom Zakona o temeljnih razvojnih programih Slovenske vojske v letih 2008 
do 2015, mora Vlada Republike Slovenije poročati Državnemu zboru Republike Slovenije 



2/8

enkrat letno o izvajanju tega zakona.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem 

in naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



3/8

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Ni finančnih posledic.
8. Predstavitev sodelovanja javnosti:



4/8

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Gre za gradivo iz šestega odstavka 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije RS 
(Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10,
95/11, 64/12, 80/13 in 10/14).
9. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije 
o normativni dejavnosti: NE

10. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                    Andreja Katič
                                        ministrica

Poslano:
- naslovniku



5/8

POROČILO 
O IZVRŠEVANJU ZAKONA O IZVAJANJU TEMELJNIH RAZVOJNIH PROGRAMOV 

SLOVENSKE VOJSKE V LETIH 2008 DO 2015 V LETU 2015

I. Uvod

Z Zakonom o izvajanju temeljnih razvojnih programov Slovenske vojske v letih 2008 do 2015 
(Uradni list RS, št. 114/06) se je uredilo izvajanje najpomembnejših temeljnih razvojnih 
programov Slovenske vojske določenih z Resolucijo o splošnem dolgoročnem programu 
razvoja in opremljanja Slovenske vojske (Uradni list RS, št. 89/04) in srednjeročnimi 
obrambnimi programi. Zakon o izvajanju temeljnih razvojnih programov Slovenske vojske v 
letih 2008 do 2015 je predstavljal podlago za načrtno ter kontinuirano zagotavljanje ključnih 
zmogljivosti pr i  dolgoročnem razvoju Slovenske vojske. Zakon je določal, da 
najpomembnejše oziroma prednostne naloge izvajanja v posameznem letu določi vlada. V 
letne načrte izvajanja temeljnih razvojnih programov so se vključevali projekti s katerimi se je 
zagotavljalo ključne operativne zmogljivosti vojske v daljšem časovnem obdobju, zlasti tiste, 
ki so bile dogovorjene v okviru zavezništva kot obveznost države. V zakonu je bilo tudi 
opredeljeno, da morajo biti za vse pogodbe, ki se sklepajo po tem zakonu, praviloma 
dogovorjene tudi protidobave blaga ali storitev, v skladu s smernicami, ki jih določa Vlada 
Republike Slovenije. 

Zaradi zmanjševanja finančnih virov namenjenih opremljanju se v letu 2015 ni izvajal noben 
projekt po navedenem zakonu.

V skladu s 7. členom Zakona o temeljnih razvojnih programih Slovenske vojske v letih 2008 
do 2015, mora Vlada Republike Slovenije poročati Državnemu zboru Republike Slovenije 
enkrat letno o izvajanju tega zakona. Poročilo za leto 2015 zaradi zaključka veljavnosti 
zakona zajema tudi pregled izvajanja zakona v celotnem obdobju veljavnosti.

II. Uresničevanje načrta izvajanja temeljnih razvojnih programov Slovenske vojske v 
letih 2008 do 2015 

V Zakonu o izvajanju temeljnih razvojnih projektov v letih 2008 do 2015 so bili upoštevani 
projekti, s katerimi se je zagotavljalo ključne operativne zmogljivosti vojske in sicer:

 raketni sistemi in centri za upravljanje z ognjem,
 taktično transportno letalo,
 lahka izvidniška vozila RKBO,
 srednja kolesna oklepna vozila 8x8 ter elektronska in komunikacijska oprema,
 težka izvidniška vozila RKBO,
 radar dolgega dosega in
 mobilnost sistemov.

Z zakonom je bilo predvideno do 710 mio eurov, ki naj bi se jih namenilo za izgradnjo 
navedenih zmogljivosti v času trajanja zakona, dejansko pa je bilo porabljenih 
121.843.600,96 eurov sredstev (Tabela 1: Pregled izvajanja zakona po projektih/letih). 

Zaradi varčevalnih ukrepov in s tem zmanjševanja sredstev namenjenih Slovenski vojski je 
bila zadnja pogodba podpisana leta 2008. Po tem letu so se izvrševale že sklenjene 
pogodbe, novih projektov pa ni bilo, čeprav je bila veljavnost zakona opredeljena do leta 
2015. 



6/8

Tabela 1: Pregled izvajanja zakona po projektih/ letih

Naziv projekta / 
Vrsta opreme leto 2008 leto 2009 leto 2010 leto 2011 leto 2012

leto 
2013

leto 
2014

leto 
2015

Temeljni razvojni 
programi 23.238.586,41 46.961.088,39 37.624.202,18 13.807.958,98 211.765,00 0,00 0,00 0,00

SKOV 8 x8 4.356.539,41 30.970.188,39 32.792.041,18 6.469.118,98 211.765,00
Lahka izvidniška 
vozila  RKBO 18.882.047,00 3.819.900,00 0,00 0,00
Radar dolgega 
dosega 0,00 12.171.000,00 4.832.160,00 7.338.840,00

1. Projekt: Raketni sistemi in center za upravljanje z ognjem
Investicijska dokumentacija za projekt Raketni sistemi in center za upravljanje z ognjem 
je bila izdelana leta 2007. Projekt je obsegal opremljanje z lahkimi prenosnimi raketnimi 
sistemi zračne obrambe, ki jih sestavljajo centri za upravljanje z ognjem, rakete in 
mobilne večcevne lansirne naprave. V letu 2007 je bila podpisana pogodba v okviru 
poravnave klirinškega dolga Ruske federacije za nakup lansirnih naprav in raket zračne 
obrambe, ki je bila v letu 2010 uspešno zaključena, pri čemer pa se ni koristilo sredstev 
zagotovljenih v okviru zakona.

V letu 2008 je bil izveden postopek izvedbe naročila zaupne narave za nakup treh 
centrov za upravljanje z ognjem, ki je bil nato ustavljen. Po letu 2009 se projekt Raketni 
sistemi in center za upravljanje z ognjem, zaradi zmanjšanja proračunskih sredstev, ni 
nadaljeval.

2. Projekt: Taktično transportno letalo
V letu 2007 je bila za projekt taktično transportno letalo izdelana investicijska 
dokumentacija in pričet postopek izvedbe naročila. Leta 2008 je bil postopek naročila 
zaupne narave za nabavo taktičnega transportnega letala ustavljen.

Po letu 2009 se projekt Taktično transportno letalo, zaradi zmanjšanja proračunskih 
sredstev, ni več izvajal.

3. Projekt: Lahka izvidniška vozila RKBO
Projekt nakupa lahkih izvidniških vozil RKBO je bil v letu 2006 pričet še na podlagi načrta 
izvajanja temeljnih razvojnih programov obrambnih sil Republike Slovenije v obdobju 
2000 do 2007. Projekt je bil vključen tudi v načrt izvajanja temeljnih razvojnih programov 
Slovenske vojske v letih 2008 do 2015. 

V letu 2007 je bila sklenjena pogodba za nakup lahkih izvidniških vozil RKBO, katere 
vrednost je bila 22.701.947 eurov. Pogodba je bila v letu 2009 uspešno zaključena. V 
istem letu so bila sredstva uvedena v operativno uporabo v enoto Slovenske vojske in 
enota cerificirana po standardih Nata.



7/8

Po pogodbi so bile dogovorjene in v celoti realizirane obveznosti protidobav v višini 9 
mio eurov.

4. Projekt: Srednja kolesna oklepna vozila 8x8 ter elektronska in komunikacijska 
oprema
Projekt Srednjih kolesnih oklepnih vozil 8x8 je bil začet v letu 2005 na podlagi  
Resolucije o splošnem dolgoročnem programu razvoja in opremljanja Slovenske vojske. 
Pogodba za nakup srednjih kolesnih oklepnih vozil 8x8 je bila sklenjena leta 2006.
Vrednost podpisane pogodbe je znašala 278.010.100 eurov. S pogodbo so bile 
dogovorjene tudi obveznosti v zvezi s proizvodnjo oklepnih vozil v Republiki Sloveniji in 
udeležbo slovenskega gospodarstva. Udeležba slovenskega gospodarstva je bila 
dogovorjena v vrednosti 30,1 odstotkov pogodbe (69,7 mio eurov) ter protidobave za 
69,9 odstotkov vrednosti pogodbe (161,9 mio eurov). V letih 2008, 2009, 2010, 2011 in 
2012 je bilo po pogodbi dobavljenih 30 vozil (načrtovano 135).

Na podlagi sprejetih sklepov Vlade RS je Ministrstvo za obrambo leta 2012 s podjetjem 
Rotis Plus d.o.o., Slovenija in Patria Land Services Oy, Finska podpisalo Sporazum o 
ureditvi medsebojnih razmerij. S Sporazumom je bilo določeno, da se pogodba o dobavi 
vozil SKOV 8x8 razveže ter da vse obveznosti, ki izhajajo iz garancijskih obveznosti 
prevzame Patria Land Services Oy. V sporazumu je določeno, da pogodbene stranke 
med seboj nimajo nobenih drugih obveznosti in terjatev.

Skupna realizacija pogodbe je bila 74.560.711,24 eurov. Sporazum o protidobavah pa je 
bil realiziran v sorazmernem delu glede na dinamiko izvajanja pogodbe, in sicer na 
področju protidobav v vrednosti 54,42 mio eurov in na področju vključenosti slovenske 
industrije v vrednosti 25,57 mio eurov. 

5. Projekt: Težka izvidniška vozila RKBO
Za izvedbo projekta je bila v letu 2007 izdelana investicijska dokumentacija, na podlagi 
katere je bilo ugotovljeno, da so za področje biološke detekcije zahtevane rešitve še v 
fazi raziskav. Tako ni bilo možno dokončno določiti tehničnih rešitev in opreme ter izvesti 
postopka nabave. Projekt je bil v letu 2008 skladno z navedenimi ugotovitvami ustavljen 
in se kasneje ni nadaljeval. 

6. Projekt: Radar dolgega dosega 
V letu 2007 je bila izdelana investicijska dokumentacija in pričet postopek izvedbe 
naročila. Pogodba za nakup dveh radarjev dolgega dosega tipa je bila podpisana v letu 
2008. Vrednost sklenjene pogodbe je znašala 24.342.000 EUR. Radarja sta bila 
dobavljena v letu 2010 in 2011 in sta uvedena v operativno uporabo v Slovenski vojski.

Po pogodbi so bile dogovorjene obveznosti protidobav v višini 20.285.000 eurov, ki so 
bile do konca leta 2013 v celoti realizirane.

7. Projekt: Mobilnost sistemov 
Za zagotovitev mobilnosti centrov poveljevanja in kontrole operativnih centrov zračne 
obrambe, za prevoz oseb ter za mobilnost protioklepnih sredstev je bila v letu 2008 



8/8

izdelana investicijska dokumentacija. Izveden je bil postopek oddaje naročila za nakup 
lahkih oklepnih kolesnih vozil 4x4, vendar naročilo, zaradi pomanjkanja finančnih virov, 
ni bilo oddano.

Z namenom večje učinkovitosti izvedbe projekta je bila v letu 2009 dodatno izvedena 
tržna analiza pri vladi ZDA. Del projekta je bil leta 2010 izveden preko FMS programa. 

III. Protidobave

Po pogodbah, financiranih iz sredstev zagotovljenih z Zakonom o izvajanju temeljnih 
razvojnih programov Slovenske vojske v letih 2008 do 2015 so bile dogovorjene protidobave 
za nakup lahkih izvidniških vozil, radarjev dolgega dosega in srednjih kolesnih oklepnih vozil 
8x8 v kumulativni vrednosti 191,2 mio eurov in vključenost slovenske industrije v vrednosti 
69,7 mio eurov.

Po pogodbah za nakup lahkih izvidniških vozil in radarjev dolgega dosega so bile izpolnjene 
vse obveznosti protidobav že do konca leta 2013. Po pogodbi za nakup srednjih kolesnih 
oklepnih vozil 8x8 pa so bile na podlagi Sporazuma o ureditvi medsebojnih razmerij 
podpisanega v septembru leta 2012 realizirane protidobave v sorazmernem delu glede na 
dinamiko izvajanja pogodbe. Skupna realizacija protidobav po pogodbah, financiranih iz 
sredstev zagotovljenih z Zakonom o izvajanju temeljnih razvojnih programov Slovenske 
vojske v letih 2008 do 2015, je tako znašala 83,7 mio eurov in 25,5 mio eurov vključenosti 
slovenske industrije.

IV. Zaključek

Zakon o izvajanju temeljnih razvojnih programov Slovenske vojske v letih 2008 do 2015 je 
omogočal, da se za izvajanje temeljnih razvojnih programov v celotnem obdobju 2008 do 
2015 zagotovi v okviru proračunov do 710 mio eurov, letno pa največ do 105 mio eurov. 
Dejanska realizacija ob koncu veljavnosti zakona pa znaša le 121.843.600,96 eurov. V 
okviru zakona sta bila izvedena dva programa v celoti (LKOV NRKBO in Radarji dolgega 
dosega) in eden delno (SKOV 8x8), tako da so z zakonom načrtovane zmogljivosti dosežene 
le v manjši meri.

MINISTRSTVO ZA OBRAMBO


	EC0DABE3A4281146C1257F3E003694EA_0.in.doc

		2016-01-18T11:38:01+0100
	Andreja Katic




